
-

Univerzita Palackého 

v Olomouci 

SMLOUVA O DÍLO A SMLOUVA LICENČNÍ 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2358 a násl. a § 2586 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v účinném znění (dále jen „občanský zákoník") 

mezi smluvními stranami 

Ústav experimentální botaniky AV ČR, v.v.i. 
Se sídlem: Rozvojová 263, Praha 6, 165 02 Česká republika 
IČO: 61389030 
DIČ: CZ61389030 
Jednající: RNDr. Martin V ágner, CSc., ředitel 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

Bankovní spojení: 
jako objednatelem (dále jen „Objednatel") 

a 

Univerzita Palackého v Olomouci 
IČO: 61989592 
DIČ: CZ61989592 
Se sídlem: Křížkovského 511/8, 771 47 Olomouc 
zastoupena prof. Mgr. Jaroslavem Millerem, M. A., Ph.O., rektorem 
Součást: Vydavatelství Univerzity Palackého v Olomouci 
Bankovní spojení: 
Osoba oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy: 

jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel") 

I. Úvodní ustanovení 
I. Objednatel poptává vydání sborníku příspěvků týkajících se traviny Festulolium, a to 

pod názvem sborníku: ,,Festulolium - from nature to modem breeding". 

2. Zhotovitel disponuje lidskými zdroji s odpovídající erudicí a vydavatelstvím, které je 
schopno sborník vydavatelsky, redakčně a předtiskově připravit a zajistit jeho tisk a 
knihařské zpracování. 

3. Zhotovitel bude vydavatelem uvedeného sborníku a zajistí jako vydavatel splnění 
povinností vydavatele stanovených právními předpisy, zejména zákonem č. 37/1995 Sb., o 
neperiodických publikacích. 

1 



II. Licence 
I. Obsahem sborníku budou autorská díla - vědecké statě různých autorů týkající se uvedené 

traviny. Objednatel prohlašuje, že veškerá taková autorská díla určená k zařazení do 
sborníku jsou veřejně licencována v rámci licence Creative Commons BY-NC-ND (uveďte 
původ - neužívejte komerčně- nezpracovávejte). 

2. Objednatel prohlašuje, že je nositelem majetkových práv autorských týkajících se 
vytvoření sborníku jakožto autorského díla souborného ( dle § 2 odst. 5 autorského zákona), 
když autorem sborníku je jeho zaměstnanec  který tak učinil 
při plnění svých pracovních povinností pro Objednatele Qde tedy o zaměstnanecké dílo). 

3. Objednatel: 

a. tímto Zhotoviteli uděluje bezúplatně licenci k užití souborného díla uvedeného 
v předchozím odstavci v rozsahu nezbytném k provedení díla dle této smlouvy 
(vytvoření rozmnoženin fyzických a elektronických a jejich dodání Objednateli a k 
plnění dalších povinností Zhotovitele dle této smlouvy) a 

b. souhlasí s označením sborníku Gako celku) licencí Creactive Commons BY-NC
ND. 

4. Zhotovitel označí vhodným způsobem sborník výslovně jako dílo neprodejné a vyznačí ve 
sborníku, že je veřejně licencován v rámci licence Creative Commons BY-NC-ND. 

III. Předmět smlouvy 
l .  Touto smlouvou se Zhotovitel za níže dohodnutých podmínek zavazuje pro Objednatele na 

svůj náklad a nebezpečí za podmínek dále ujednaných v této smlouvě o dílo (dále jen 
„smlouva") vydat autorské dílo jako publikaci a celý náklad publikace odevzdat 
Objednateli k jeho další distribuci (dále jen „dílo"). 

2. Společně s dílem v jeho vytištěné podobě Zhotovitel předá Objednateli také dílo v podobě 
elektronické, konkrétně ve formátu iPDF. 

3. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit za ně sjednanou cenu. 

IV. Dílo 
1. Provedení díla dle této smlouvy spočívá v: 

• provedení redakční, vydavatelské a předtiskové přípravy publikace; 
• jeho vytištění a vydání a předání jejího celého nákladu Objednateli; 
• předání rozmnoženíny díla v elektronické podobě ve výše uvedeném formátu na 

e-mail osoby oprávněné jednat ve věcech realizace této smlouvy za Objednatele. 

2. Publikace bude vydána v počtu 300 ks v následující technické specifikaci: 
• Formát: 153x234 mm 
• Knižní blok 1: 160 str., tisk 1/1, papír BO 100 g (v tom nepravidelně 30 str. 

s barevnou fotografií) 
• Knižní blok 2: 12 str., tisk 4/4, papír Magno Volume 135 g 
• Předsádky: tisk 4/4, papír BO 140 g 
• Vazba: V8 
• Potah: tisk 4/0, papír KL 135 g, lamino lesk 1/0 

2 



3. Zhotovitel se zavazuje dodat výtisky publikací Objednateli na adresu Ústav experimentální 
botaniky AVČR, Šlechtitelů 31, Olomouc ( dále jen „místo předání"), přičemž 25 ks je 
Zhotovitel oprávněn si bezplatně ponechat pro splnění zákonné povinnosti poskytnutí 
povinných výtisků, zákonné nabídkové povinnosti a pro potřeby archivu Zhotovitele. 
Předáno Objednateli v místě předání tedy bude celkem 275 výtisků publikace. 

4. V ýtisky budou uloženy zabalené na nevratných paletách a náležitým způsobem zajištěny 
proti poškození během přepravy. Náklady na dopravu výtisků do místa předání nese 
Zhotovitel a byly zohledněny při dohodě na výši ceny díla. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel bude výtisky publikace i její rozmnoženiny 
v elektronické podobě distribuovat sám či prostřednictvím jiné osoby, a to výlučně 
neúplatně a nikoli ke komerčním účelům. Tím není vyloučeno šíření rozmnoženiny díla 
v elektronické podobě ze strany Zhotovitele (neúplatně, nikoli ke komerčním účelům). 

6. Objednatel zajistí distribuci případných autorských výtisků. 

V. Harmonogram provádění díla a jeho provedení 

l .  Smluvní strany se dohodly, že budou postupovat podle následujícího harmonogramu: 

Činnost Termin 

Předání veškerých podkladů určených k zařazení do sborníku 9. dubna 2021 
Objednatelem Zhotoviteli 

Připomínky či otázky Zhotovitele k Objednatelem předaným 12. dubna 2021 
podkladům, výzvy k doplnění 

Vyjádření Objednatele k připomínkám a otázkám Zhotovitele 13. dubna 2021 

Předání ke schválení (připomínkám) grafického návrhu sazby 16. dubna 2021 
publikace včetně návrhu obálky Objednateli 

Připomínky Objednatele ke grafickému návrhu sazby a návrhu 19. dubna 2021 
obálky 

Zapracování připomínek, vytvoření finální podoby publikace, 21. dubna 2021 
vytištění dvou kusů vzorků knižní podoby publikace (signální 
výtisky) a jejich předání Objednateli k odsouhlasení 

Připomínky, popř. odsouhlasení signálních výtisků Objednatelem 23. dubna 2021 

Provedení díla (předání sjednaného nákladu publikace v místě 11. května 2021 
předání a předání elektronické verze publikace) 

2. Veškeré dokumenty při realizaci postupu dle harmonogramu jsou oprávněny podepsat 
osoby oprávněné za jednotlivé smluvní strany jednat ve věcech realizace této smlouvy. 

3. Dílo v tištěné podobě je předáno okamžikem podpisu dodacího listu a týmž okamžikem na 
Objednatele přechází vlastnictví výtisků a nebezpečí škody na nich. Dílo v elektronické 

3 



podobě je předáno odesláním díla ve výše uvedeném formátu na e-mail osoby oprávněné 
jednat ve věcech realizace této smlouvy za Objednatele 

4. Komunikace mezi stranami bude probíhat písemně, a to především v elektronické podobě 
prostřednictvím e-mailových adres osob oprávněných jednat ve věcech realizace smlouvy 
uvedených v záhlaví této smlouvy. Případná telefonická komunikace musí být neprodleně 
potvrzena písemně dle předchozí věty. 

VI. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla byla dohodou stran sjednána na částku 79 000 Kč bez DPH. DPH bude účtována 
v zákonné výši ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým se rozumí den podpisu 
dodacího listu. 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit cenu díla Zhotoviteli bezhotovostní formou na jeho účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy, a to nejpozději do 15 dnů ode dne doručení faktury se 
všemi zákonnými náležitostmi na adresu sídla Objednatele. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
fakturu nejdříve dnem provedení díla (dnem předání sjednaného nákladu publikace v místě 
předání a předání elektronické verze publikace). 

3. Faktura dle přechozího odstavce musí splňovat náležitosti daňového a účetního dokladu 
podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí mít 
náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského zákoníku. Pokud faktura zákonem 
stanovené náležitosti neobsahuje, je Objednatel oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti 
Zhotoviteli. Lhůta splatnosti poté začíná běžet doručením nové (opravené) faktury 

Objednateli. 

VII. Odpovědnost za vady 

1. Dílo má vady, neodpovídá-li této smlouvě o dílo. Vady díla je Objednatel oprávněn 
oznámit Zhotoviteli kdykoliv při předání díla, jakož i do 30 dnů od předání díla. Vady díla 
oznamuje Objednatel písemně či e-mailem osobě oprávněné jednat za Zhotovitele ve 
věcech realizace smlouvy. 

2. Objednatel je povinen sdělit Zhotoviteli volbu práva z vadného plnění při oznámení vady 
nebo nejpozději do sedmi dnů ode dne oznámení vady. Provedenou volbu nemůže 
Objednatel změnit bez souhlasu Zhotovitele, ledaže Objednatel požadoval opravu vady, 
která se ukáže jako neopravitelná. 

VIII. Předčasné ukončení závazku 
1. Od této smlouvy lze odstoupit v případech stanovených právními předpisy, pncemž 

odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o něm druhé smluvní straně. 

2. Smluvní strany se dohodly, že porušením smlouvy podstatným způsobem se rozumí 
především: 

a. prodlení Zhotovitele s provedením díla o více než 30 dnů oproti termínu ujednanému 
v čl. V. odst. 1 této smlouvy; 

b. prodlení Objednatele s poskytnutím potřebné součinnosti dle čl. V. odst. 1 této 
smlouvy o více než 1 O dní oproti tam uvedeným termínům. 

4 



I 

IX. Závěrečná ujednání 
1 _ Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí českým právním řádem, 

především občanským zákoníkem_ 
2_ Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá 

povinnému uveřejnění podle zákona č_ 340/2015 Sb-, o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv)-

3_ Tato smlouva je uzavřena dnem jejího oboustranného podpisu, ale nabývá účinnosti teprve 
dnem jejího uveřejnění podle zmíněného zákona_ 

4_ Zhotovitel, který zajistí uveřejnění smlouvy, informuje Objednatele o jejím uveřejnění 
neprodleně po něm na e-mailu osoby oprávněná jednat ve věcech realizace této smlouvy za 
Objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy_ 

5_ Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat plnění dle této smlouvy přede 
dnem její účinnosti_ 

6_ Smluvní strany mohou měnit, doplňovat a upřesňovat tuto smlouvu pouze datovanými, 
průběžně číslovanými písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran na jedné listině_ 

7_ Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nich Zhotovitel obdrží dvě 
vyhotovení a Objednatel jedno_ 

Za Objednatele: 

V----�-�------ dne ---�-�·--�-�·--?�Zl 

RNDr_ Martin Vágner, CSc_ 
ředitel 

5 

Za Zhotovitele: 
o v_ 04_ 2021 

V Olomouci dne _______________ _ 




